
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 18

Data del provvedimento 23/02/2021

Oggetto
Acquisto materiale di cancelleria tramite Ordine Diretto di Acquisto
su MEPA – Ditta Lyreco Italia Srl - CIG:  ZA430B9875

Contenuto 

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Rag. Gianna Cecconi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€  578,00 + IVA Supporti informatici e cancelleria 3B010204 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina

Nord Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art.
31  del  decreto  legislativo  n.  267/00  e  in  conformità  con  la  legge  regionale  n.  40/05,  e
ss.mm.ii.,  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  del  Comune  di  Calenzano,  dott.ssa  Samantha
Arcangeli;

 la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio
da parte del Comune di Fiesole;

 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

 il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale
Direttore del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

 il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2021-2023, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29/20;

 il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

 il  Piano Integrato di Salute 2020-2022 e il Piano Operativo Annuale 2020, approvati con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

 il D.Lgs. n. 50/16 “Codice dei Contratti”;
 gli  artt.  192  del  D.Lgs  267/2000  e  32  comma  2  del  sopra-citato  D.Lgs  50/2016,  che

prescrivono la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, indicando il fine che
si intende perseguire con la stipula del contratto,  l’oggetto,  la forma e le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto
della vigente normativa;

 l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, che stabilisce che le Amministrazioni sono tenute
a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  al  sistema
telematico messo a disposizione dalla  centrale regionale di  riferimento per lo  svolgimento
delle relative procedure;

PREMESSO CHE alcuni uffici della SdS hanno segnalato la necessità di materiale di cancelleria ad
uso ufficio come di seguito indicato:

1. toner nero Brother per stampante DCP – 1610W;

2. buste personalizzate con logo a colori sds;

DATO ATTO che in ragione della tipologia e dell’importo presunto della fornitura è possibile procedere
autonomamente, tramite ricorso al MEPA e mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma
2 del D.Lgs. 50/2016;

RILEVATO che, nell’ambito dei bandi di abilitazione relativi alle categorie merceologiche di interesse,
è stata individuata la  ditta Lyreco Italia Srl (P.IVA 11582010150), che effettua consegne nella Regione
Toscana,  anche per i  quantitativi  limitati  occorrenti  a  questo ente e a prezzi  più convenienti  con
riferimento alle caratteristiche dei prodotti occorrenti;

CONSIDERATO quindi opportuno procedere all’acquisto del materiale occorrente, con Ordini Diretti di
Acquisto, tramite il fornitore sopra indicato e per gli importi di seguito indicati:

DESCRIZIONE BANDO
CATEGORIA

PREZZO UNITA’ DI
MISURA

FORNITORE COSTO 

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
Toner nero originale

Brother per
stampante DCP –

1610W – cod.
6476311

BENI
Cancelleria,

Carta,
Consumabili e
Prodotti per il

restauro 

€ 28,00 PEZZI 15 LYRECO
ITALIA SRL

€ 420,00

Buste 11 x 23 cm
adesive con

finestra
personalizzate a

colori – cod.
PACG7G7G7G

BENI
Cancelleria,

Carta,
Consumabili e
Prodotti per il

restauro

€ 0,158 PEZZI 1000 LYRECO
ITALIA SRL

€ 158,00

RILEVATO che la spesa per gli acquisti di cui trattasi viene a determinarsi in € 578,00 oltre IVA 22%,
pari a € 127,16 e così per complessivi  € 705,16 (comprensiva di spese di spedizione);

DATO ATTO CHE:
- per il pagamento del corrispettivo al fornitore è stato acquisito, ai sensi della L.136/2000 in materia
di  tracciabilità  dei  pagamenti,  il  CIG in  forma semplificata  (smart  CIG)  come di  seguito  indicato:
ZA430B9875;
- relativamente all'adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1)  DI  PROCEDERE all’acquisto  del  materiale  di  consumo  in  premessa  indicato  mediante
espletamento di ODA sul Mercato Elettronico delle PA, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE BANDO
CATEGORIA

PREZZO UNITA’ DI
MISURA

FORNITORE COSTO 

Toner nero originale
Brother per

stampante DCP –
1610W 

BENI
Cancelleria,

Carta,
Consumabili e
Prodotti per il

restauro 

€ 28,00 PEZZI 15 LYRECO
ITALIA SRL

€ 420,00

Buste 11 x 23 cm
adesive con

finestra
personalizzate a

colori 

BENI
Cancelleria,

Carta,
Consumabili e
Prodotti per il

restauro

€ 0,158 PEZZI 1000 LYRECO
ITALIA SRL

€ 158,00

TOT.  €     578,00
 

2) DI AUTORIZZARE la spesa di €  578,00 oltre IVA 22% dando atto che la stessa trova copertura sul
Bilancio di previsione del Consorzio, approvato con Delibera n. 29 del 30/12/2020 - Conto Economico
“Supporti informatici e cancelleria” - Codice 3B010204/2021;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
3) DI  DARE ATTO che il  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del decreto
legislativo n. 50/2016 è il Direttore della Società della Salute, dott. Andrea Francalanci;

4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dan-
do pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

